Ofício Vereador Nº 189/2020
São Roque, 29 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer providências referentes às águas pluviais que ficam paradas na Rua Benedito Vaz Pires e Estrada Kishii Furucawa, Estrada do Caeté.

Este Vereador sugere que se faça a implantação de tubulação para captar às águas ou melhorar a sangria das águas da chuva, assim amenizando o problema de acúmulo d’água, o que pode gerar aquaplanagem e causar acidentes de trânsito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2020 - 10:36 888/2020